
HISTORIA – klasa VII  21.05. 

Dzień dobry  Zapraszam na kolejną zdalną lekcję historii! 

Temat: Odrodzenie Rzeczypospolitej i walka o granicę wschodnią 

 

Cele lekcji:  

Po dzisiejszej lekcji powinniście wiedzieć: jak doszło do uznania niepodległego 

państwa polskiego na arenie międzynarodowej i jakie walki stoczyli Polacy, aby ustalić 

granice wschodnią Rzeczypospolitej. 

Dzisiejsza lekcja to powrót do historii Polski. Przez kilka lekcji omawialiśmy losy 

innych państw po zakończeniu wojny ( jest to tak zwana historia powszechna ) 

Dzisiejsza lekcja obejmuje dwa tematy z podręcznika od strony 218 do 227. 

Z rozdziału ,,Odrodzenie  Rzeczypospolitej’’ należy wiedzieć, że kiedy w Europie 

kończyła się wojna w roku 1918 na ziemiach polskich powstało kilka ośrodków 

władzy głównie tam, gdzie zaborcy stracili swoje wpływy. Wszystkie te ośrodki 

podporządkowały się Józefowi Piłsudskiemu jako Tymczasowemu Naczelnikowi 

Państwa.  

Pamiętajcie proszę, że 11 listopada to data odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Odrodziło się państwo polskie pod nazwą II Rzeczpospolita istniała do 1945 roku. 

Proszę przeczytać tekst źródłowy str.221 i spróbujcie odpowiedzieć na te dwa 

pytania pod tekstem’ 

Polska miała być republiką ( poszukajcie kto nie wie co to znaczy ) 

Odrodzenie państwa polskiego nie oznaczało ustalenia jego stałych granic. W celu 

ustalenia granic Polski nasi rodacy znów musieli się bić na wschodzie z Ukraińcami, 

Litwinami, Rosją, a na zachodzie i północy utarczki i walka zbrojna z Niemcami. 

Na południu miał miejsce konflikt polsko-czechosłowacki. 

Nasi politycy Roman Dmowski i Józef Piłsudski mieli swoje pomysły i koncepcje 

ale tu wsłuchajmy się w filmik, który nieco groteskowo nam o tych sprawach 

opowie. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6lGCC6i0cf4 

https://www.youtube.com/watch?v=6lGCC6i0cf4


Proszę aby po oglądnięciu filmiku wpisać do zeszytu kiedy była wojna polsko- 

rosyjska i tak zwany cud nad Wisłą, czyli bitwa warszawska. Napiszcie proszę 

dlaczego jest uważana za jedną z najważniejszych bitew w dziejach świata. 

W razie wszelkich Waszych pytań czy wątpliwości jestem do dyspozycji – zarówno 

na librusie jak i za pośrednictwem maila. 

 

Pozdrawiam Was serdecznie  

Jadwiga Lenart  


